- 1810 Qui omnes diversis viis procedunt, quas D. Thomas, supra, ²²² impugnat, [et 3 *Contra Gentes* elegantissime]. Plurimi enim eorum fundantur in hoc quod intellectus agens est substantia quaedam separata et non potentia animae, quae discursu temporis efficiebat quamdam unionem cum intellectu possibili, qua unione mediante, [intellectus] poterat devenire in cognitionem substantiarum separatarum. Quod confirmant ex Aristotele, 9 *Metaphysicae*, cap. 12, ²²³ ubi ait nos posse cognoscere substantias simplices [et] separatas: et videtur dicere quod perfecte et quidditative, et lib. 12 *Metaphysicae*, cc. 7 et 9, ²²⁴ loquens de Deo et intellectione [divina], inquit illi talem inesse perpetuo contemplationem, qualis inest nobis parvo tempore, et 10 *Ethicorum*, cap. 7, ²²⁵ ait felicitatem nostram sitam esse in contemplatione divinorum.

Sed fundamentum illorum falsum est, ut ex dicendis constabit, q. 8. ²²⁶ Et positio ipsa manifeste est contra experientiam et contra mo-

1796 collocabat S, collocarunt P 1797 4] 7 S, 6 PL 1798 est add. et passim ab Aristotele confutatum (Ib.) L 1798 et... sententia SP, om. L 1799 etiam PL, om. S 1799 asserunt S, dixerunt P, voluerunt L 1802 etiam S, om. PL
 1802 *Metaphysicae* om. PL 1802 etiam tenent om. PL 1804 et Themistius PL, om. S 1806 quos... Commentator PL, om. S 1806 quod... tenet P, om. S
 1807 11] 12 SPL 1807 35] 15 SPL 1808 cap. 11 om. PL 1808 11] 15 S 1810 et... elegantissime PL, om. S 1811 agens SL 4, om. P
 1814 intellectus PL, intellectu S 1814 poterat S, posset L 1816 et PL 4, om. S 1818 divina PL, om. S 1818 inquit S, dicit P, ait L 1822 falsum SL, falsissimum P

En consecuencia, afirmaba que también podemos conocer de modo perfecto, al igual que la esencia de las cosas materiales, aquellas ideas separadas, en cuya contemplación ponía él nuestra felicidad, como puede verse en *1 Ethicorum, cap. 4.*²⁰⁷

Pero el fundamento en que se apoya Platón es falso, y así se viene a tierra su teoría.

También afirman muchos peripatéticos que podemos conocer en esta vida de modo perfecto las substancias separadas. Es lo que sostiene Alejandro de Afrodisia en su libro *De Anima*²⁰⁸ y en *9 Metaphysicae, cap. último*,²⁰⁹ y también en el libro *12 Metaphysicae*.²¹⁰ Lo mismo sostienen también Temistio,²¹¹ Filópono²¹² y Simplicio en este libro *3 De Anima*;²¹³ y Simplicio también en el libro *De immortalitate animae*;²¹⁴ Temistio en *Paraphrasi in 3 De Anima, cc. 3 y 51*;²¹⁵ el Comentador en *3 De Anima, tx. 35 y 36*;²¹⁶ Avicena²¹⁷ y Avempace,²¹⁸ a quienes cita el Comentador;²¹⁹ y también —cosa extraña— Alberto Magno en *11 Metaphysicae, tract. 2, cap. 35*;²²⁰ y en el libro *De intellectu et intelligibili, cap. 11*.²²¹